Ця подія була загострена дефіцитом хліба, що почався в столиці.

Оскільки під час війни експорт хліба був припинений, зерно залишалося в

Росії. Однак на фронті посилювалася підготовка до весняного наступу, а

залізниці насилу справлялися зі своїми військовими обов'язками, що

ускладнювало доставку хліба до Петрограда: 23 лютого (8 березня за

григоріанським календарем, Міжнародний жіночий день трудящих) у

Петрограді розпочався масовий страйк і демонстрація23.

Локаут (масові звільнення робітників) на потужних Пучилівському та

Ізольському заводах державного оборонного підприємства прискорив

інцидент. Відбулися також сутички з поліцією.

РОЗДІЛ 3.ТИМЧАСОВИЙ КОМІТЕТ ЧЛЕНІВ ДЕРЖАВНОЇ

ДУМИ ДЛЯ ВІДНОВЛЕННЯ ПОРЯДКУ І ДЛЯ ЗНОСИН З ОСОБАМИ

ТА УСТАНОВАМИ

3.1 Історія створення та розвитку. У ніч на 26 лютого (11 березня) 1917

року, на тлі зростаючих заворушень у російській столиці, голова Ради

міністрів князь М. Д. Голіцин прийняв рішення про перерву в роботі

Державної думи. 27 лютого рано вранці почалося збройне повстання частин

Петроградського гарнізону. Загальний страйк робітників підтримали солдати.

перебравши на себе повноваження ще існуючого легітимного монарха71.

1 березня (14 березня) М.В. Родзянко звернувся до діючої армії і флоту

із закликом ні на мить не послаблювати боротьбу із зовнішніми ворогами. Того

ж дня Тимчасовий комітет отримав фактичне схвалення від урядів Великої

Британії та Франції. Тимчасовий комітет домовився з соціалістичним і

загальну кількість призначень ВЦРПС до 45.

ТДКК перебував у руках кадетів і октябристів, причому кадети досить

домінували. Всесоюзна державна комісія не встигла розробити положення про

комісарів. Успіх її діяльності залежав від особистих, добровільних і

професійних якостей комісарів.

2 (15) березня в результаті переговорів між Тимчасовим комітетом та

Петроградською радою солдатських та робітничих депутатів було

сформовано Тимчасовий уряд на чолі з князем Г. Є. Львовим.

Микола II зрікся престолу під тиском депутатів Думи, в тому числі

Родзянко, і ряду воєначальників (зокрема, начальника штабу Ставки М.